Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.www.camarapm.www.camarapm.www.camarapm.rs.gov.brrs.gov.brrs.gov.brrs.gov.br

1

Ofício nº 219/2015    Pinheiro Machado, 23 de setembro de 2015.

  Senhor Prefeito:

 Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas

em Sessão Ordinária realizada no dia 22 de setembro de 2015, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº 035/2015

Pedido de Sugestão: “Solicito, ao Executivo, que seja feita a entrega

para o Núcleo de Ovinos e Caprinos o prédio onde hoje se encontra o SINE (Sistema

Nacional de Empregos)”.

Vereador Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 071/2015

Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal,

providencie através da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, a limpeza

dos Bairros Promorar, Morada do Poente I e II, em especial na Avenida Otacílio

Vieira.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.www.camarapm.www.camarapm.www.camarapm.rs.gov.brrs.gov.brrs.gov.brrs.gov.br

2

Proposição nº 072/2015

Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal,

providencie através do Departamento de Meio Ambiente, uma coleta semanalmente

de lixo eletrônico no Município.

Proposição nº 073/2015

Pedido Providências: Solicito que o Executivo Municipal, providencie

através da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, o recolhimento das

pedras de concreto que estão espalhadas, que serão utilizadas para a pavimentação

das Ruas.

 Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 060/2015

Pedido de Providências: “Solicito reparos na Estrada Principal que dá

acesso à localidade de Torrinhas”.

Proposição nº 061/2015

Pedido Providências: “Solicito reparos em um bueiro na Rua Nossa

Senhora da Luz das Cacimbinhas”.

 Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 058/2015

Pedido de Informação: “Solicito a localização da elação de bens

patrimoniais do Munícipio, os quais o Poder Executivo quer firmar Termo de

Permissão de Uso Gratuito de Bem Móvel do Município à Associação de Assistência

Social – Hospital de Pinheiro Machado” contidas no Projeto de Lei 38/2015, (cópia da

relação de bens em anexo).

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.www.camarapm.www.camarapm.www.camarapm.rs.gov.brrs.gov.brrs.gov.brrs.gov.br

3

Vereadores Jaime Iran Fernandes Lucas e Renato Rodrigues

Proposição nº 002/2015

Pedido de Sugestão: “Solicitamos, ao Executivo Municipal, que seja

feita a mudança da Sede do SINE (Sistema Nacional de Empregos), hoje localizada no

prédio próximo ao trevo de acesso à Cidade, na Avenida Amintas Luiz Dutra, para o

prédio do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal, este localizado no centro da

Cidade”.

 Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira         Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS